

РАСШИФРОВКА к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год.

Наименование получателя внебюджетных средств

МБОУ СОШ №10 ст. Павловской  
(наименование учреждения)

**внебюджет платные услуги**

№ п/п	наименование	КОСГУ	ед.изм	количество о	цена за единицу продукции	итого сумма на год
1	Оплата работ, услуг	220	х	х	х	204 063
	оплата труда	226	мес	9		160 301
	начисления на оплату труда		%	27,3		43 762
11	Поступление нефинансовых активов	300	х	х	х	14 700
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	346				
	канцелярские товары (бумага А4)		пач	70	210	14 700
	<b>Итого:</b>					<b>218 763</b>

Руководитель учреждения



Т.Н. Есипенко  
(расшифровка подписи)

Экономист

Н.С.Гладун  
(расшифровка подписи)

РАСШИФРОВКА к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год

Наименование получателя средств

краевого бюджета

МБОУ СОШ №10 ст. Павловской

№ п/п	наименование	(код бюджета)			(наименование учреждения)	
		КОСГУ	ед изм	количество	цена за единицу продукции	итого сумма на год
<b>1</b>	<b>Оплата труда и начисления на оплату труда</b>	<b>210</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>2 468 903</b>
1	Зарплата	211	мес	12		1 911 600
	стимулирующие доплаты отдельным категориям работников		мес	12	159 300,00	1 911 600
2	Начисления на выплаты по оплате труда	213	мес	12		577 303
	стимулирующие доплаты отдельным категориям работников		мес	12	48 108,58	577 303
<b>нормативно-подушевое финансирование</b>						
<b>1</b>	<b>Оплата труда и начисления на оплату труда</b>	<b>210</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>19 853 116</b>
1	Зарплата	211	мес	12		15 371 210
	штатное расписание		мес	12	272 600,83	15 271 210
2	Начисления на выплаты по оплате труда	213	мес	12		4 481 906
	штатное расписание		мес	12	384 325,50	4 611 906
<b>11</b>	<b>Оплата работ, услуг</b>	<b>220</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>473 788</b>
3	Услуги связи	221	х	х	х	126 000
	Интернет		мес	12	10500	126 000
4	Прочие работы, услуги (всего)	226	х	х	х	347 788
	Прочие работы, услуги	226	х	х	х	308 363
4.1	медосмотры:					150 441
	Профосмотр секретариата поселения(прием врач-дерматовенеролога, забор мазка, забор крови на МОР)		чел	76	497,00	37 772
	Предварительный и периодический осмотр работников, занятых на работе с вредными условиями труда		чел	76	1085,79	82 520
	Углубленный профосмотр		чел	76	100,00	7 600
	Осмотр врачом-стоматологом при профилактических осмотрах		чел	76	223,93	17 019
	Исследование фекалий ферментативным методом (седиментации) на яйца, личинки гельминтов и цисты кишечных простейших		чел	76	72,76	5 530
	Исследование периферического соскоба на возбудителей энтеробиоза, тенидиоза и тениниа		чел	76		
	Курсы повышения квалификации педагогических работников		чел	21	6000	126 000
4.2	Подписка периодических изданий		руб			31 922
4.3	Антивирус Касперского	226 08 00	шт	50	788,5	39 425
<b>111</b>	<b>Поступления нефинансовых активов</b>	<b>500</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>1 647 394</b>
5	Увеличение стоимости основных средств	310	х	х	х	928 844
5.1	мультимедийное оборудование (проектор, экран)		руб			31 200
5.2	компьютер в сборе		шт	3	48000	144 000
5.3	учебники, включая продукция		руб			732 844
6	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материала)	346				119 350
6.1	канцтовары:					76 250
	Бумага А4		пач	250	220	55 000
	Тетрадь 18л		шт	300	6,5	3 250
	Ручка		шт	500	27	13 500
	Мел		шт	10	450	4 500
6.2	Картриджи		шт	50	862	43 100
	<b>Итого по нормативно-подушевому финансированию:</b>					<b>21 404 298</b>
	<b>Всего по смете:</b>					<b>23 893 201</b>

Руководитель учреждения

Экономист



Т.Н. Есипенко  
(расшифровка подписи)

Н.С.Гладун  
(расшифровка подписи)

РАСШИФРОВКА к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год

Наименование получателя средств

муниципального бюджета

МБОУ СОШ №10 ст. Павловской

№ п/п	наименование	вид бюджета		показатели			Итого сумма на год
		КОСГУ	ед. изм.	количество по	цена за единицу продукции	по	
1	<b>Оплата труда и начисления на оплату труда</b>	210	г	х			2 369 100
1	<b>Заработная плата</b>	211	мес	12			1 819 585
	штатное расписание		мес	12	151 632,08		1 819 585
2	<b>Начисления на выплаты по оплате труда</b>	213	мес	12			549 515
	штатное расписание		мес	12	45 792,92		549 515
11	<b>Оплата работ, услуг</b>	220	г	х			2 484 717
1	<b>Услуги связи</b>	221	х	х			38 258
3 1	<b>Абонентские платы за услуги связи (телефон):</b>		шт				
	основной						
3 2	Платная оплата (телефон)			4	246,62		11 831
3 3	Внутрисетевые телефонные соединения		мин	13861	0,66		9 148
3 4	Междугороднее телефонные соединения		мин	1068	4		4 272
4	<b>Коммунальные услуги</b>	223	х	х			1 888 373
4 1	Оплата потребления электроэнергии	223 21 00	Г кат	340,9	3204,82		1 092 523
4 2	Оплата потребления газа	223 22 00	тыс м куб	26,11	6915		180 554
4 3	Оплата потребления электрической энергии	221 30 00	тыс квт/ч	59,2	9300		550 560
4 4	Оплата водоснабжения помещений	223 40 00	м куб	834	36,33		30 299
4 5	Вывоз ЖБО	223 40 00	м куб	161,25	213,33		34 437
5	<b>Работы, услуги по содержанию имущества (всего)</b>	225	х	х			302 680
5	<b>Работы, услуги по содержанию имущества</b>	225	х	х			278 642
5 1	Вывоз твердых бытовых отходов (2,8м³*12 мес)	225 02 00	м куб	33,9	708,9		24 038
5 2	Технический осмотр автобусы 2раза в год (двухосевые) 2 автобуса		раз	4	1005		4 020
5 3	Предрейсовый и послерейсовый технический осмотр транспортных средств		мес	9	1953		17 577
5 4	Прохождение ТО-1		шт	4	1750		7 000
5 5	Ремонт и техническое обслуживание автобусов ТО-2		шт	4	7540		30 160
5 6	Дератизация		кв	4	1200		4 800
5 7	Дезинсекция		кв	4	750		3 000
5 8	Обследование дымоходов и вентиляционных каналов		шт	2	1500		3 000
5 9	Техническое обслуживание и текущий ремонт объектов газового хозяйства		раз	2	2591,62		5 183
5 10	Техническое обслуживание системы срабатывания контроля загазованности (СКЗ) (Зап*634руб)		кв	4	1902		7 608
5 11	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения		раз	1	8250		8 250
5 12	Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации		раз	12	1500		18 000
5 13	Техническое обслуживание вставки тревожной сигнализации 2шт		мес	12	591,88		7 103
5 14	Обслуживание внутренней системы теплоснабжения		мес	7	6964,57		48 752
5 15	Техническое обслуживание узла учета тепловой энергии гидравлические испытания и промывка трубопроводов отопления зданий школы, ремонт системы после гидротытаний		мес	7	1779,46		12 456
5 16	Электродиагностика и испытания электрооборудования школы		раз	1	53156,52		53 800
5 17	Перезарядка огнетушителей		шт	31	24100		24 100
5 18	Освидетельствование огнетушителей		шт	31	350		10 850
5 19	Заправка картриджей		шт	31	50		1 550
6	<b>Прочие работы, услуги (всего)</b>	226	х	х			252 774
6	<b>Прочие работы, услуги</b>	226	х	х			210 704
6 1	Обучение по охране труда работников		чел	5	2300		11 500
6 2	Оплата за обучение пожарно-технического минимума		чел	71	500		35 500
6 3	Оплата за обучение ответственного по тепловым энергоустановкам		раз	1	3500		3 500
6 4	Оплата за обучение операторов котельной		чел	3	3000		9 000
6 5	Переподготовка водителей по 20-ти часовой программе по ПДД и ОБД		чел	2	600		1 200
6 6	Консультативные услуги в части подготовки отчета по ф. №2-ТП(отходы)		раз	1	1600		1 600
6 7	Консультативные услуги в области экологии в части заполнения декларации по НВОС		раз	1	1600		1 600
6 8	Услуга по хранению транспортных средств		мес	12	2000		24 000
6 9	Аттестация по результатам профессиональной гигиенической подготовки (свежемолочку)		чел	77	479,79		36 944

6 10	Профосмотр декретированного населения (прием врача-дерматовенеролога, забор мазка, забор крови на МОР)		чел		12	520,00	6 240
6 11	Предварительный и периодический осмотр работников, занятых на работе с вредными условиями труда		чел		12		18 023
6 11	Углубленный профосмотр					1501,89	
6 12	Осмотр врачом-стоматологом при профилактических осмотрах		раз		12	65,00	780
6 13	Исследование фекалий формалин-эфирным методом (седиментации) на яйца, личинки гельминтов и цисты кишечных простейших		чел		12	223,93	2 687
6 14	Исследование перианального соскоба на возбудителей энтеробиоза, телмаририхоза и тениоза		чел		12	72,76	873
6 15	Проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водительского персонала		мес		9	3960	35 640
6 16	Санитарно-гигиеническая оценка результатов лабораторных исследований физических факторов (вода, почва, воздух)		раз		1	11668,86	12 000
6 17	Акварицидная обработка		раз		1	2500	2 500
6 18	Подписка (на год)						7 117
	Единство (52 в полуг)		полуг		2	661,98	1 324
	Кубанские новости (26 в полуг)		полуг		2	1086,84	2 174
	Учительская газета (26 в полуг)		полуг		2	1809,54	3 619
6 19	Оплата за охрану объекта с использованием КТС	226 05 00	мес		12	2796,66	33 560
	Прочие работы, услуги	226	х	х	х		8 510
6 20	Право использования программы для ЭВМ "Контур-Экстерн" по тарифному плану "Бюджетник Плюс"-продление, услуги абонентского обслуживания по тарифному плану "Бюджетник Плюс"-продление	226 08 00	шт		1	4510	4 510
6 21	Право использования программ для ЭВМ для управления сертификатом по тарифному плану "Квалифицированный Классик" для АС "Бюджет", абонентское обслуживание по тарифному плану "Квалифицированный Классик" для АС "Бюджет" - продление	226 08 00	шт		1	1500	1 500
6 22	Изготовление сертифицированного ключа предоставления доступа к информационной системе (USB-токен)	226 08 00	шт		1	2500	2 500
7	<b>Страховые</b>	227	х	х	х		12 632
	Страховая премия ОСАГО (2 автобуса)		раз		2	6316,2	12 632
8	<b>Налоги, пошлины и сборы</b>	291	х	х	х		564 343,00
8 1	Налог на имущество	851	кв		4	76907,25	307 629
8 2	Земельный налог	851	кв		4	60715,75	242 863
8 3	Транспортный налог	852	кв		4	765	3 060
8 4	Налог на загрязнение окружающей среды	853	кв		4	2697,75	10 791
111	<b>Поступление нефинансовых активов</b>	300	х	х	х		968 341
9	Увеличение стоимости материальных запасов	340	х	х	х		968 341
9 1	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	343	х	х	х		958 436
	Бензин Аи-92		л		20768	42,48	882 236
	Масло автомобильное		л		300	254	76 200
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	346	х	х	х		9 905
	канцтовары:						9 905
	бумага А4		пач		45	220	9 905
	<b>Итого по бюджетной смете</b>						<b>6 386 501</b>

Руководитель учреждения



Т.Н. Есипенко  
(расшифровка подписи)

Экономист

Н.С.Гладун  
(расшифровка подписи)

РАСШИФРОВКА к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год.

Наименование получателя средств краевого бюджета МБОУ СОШ №10 ст. Павловской  
 вид бюджета (наименование учреждения)

**Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений, проживающих и работающих в сельской местности**

№ п/п	наименование	КОСГУ	ед. изм.	количес- тво	цена за единицу продукции	итого сумма на год
<b>1</b>	<b>Оплата труда и начисления на оплату труда</b>	<b>210</b>	<b>х</b>	<b>х</b>		<b>398 610</b>
	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	212				
	компенсация по коммунальным выплатам специалистам села (педагогов-43, членов семьи 69)	212.60.00	руб			398 610,00
<b>11</b>	<b>Оплата работ, услуг</b>	<b>220</b>	<b>х</b>	<b>х</b>		<b>5 979,00</b>
	Прочие работы, услуги	226				
	услуги банка		руб			5 979,00
	<b>Итого:</b>					<b>404 589</b>

**Обеспечение льготным питанием учащихся из многодетных семей**

<b>1</b>	<b>Оплата работ, услуг</b>	<b>220</b>	<b>х</b>	<b>х</b>		<b>170 000,00</b>
	Прочие работы, услуги	226				
	обеспечение льготным питанием учащихся из многодетных семей (100 чел.*170 дн.)	226.01.00	чел/дн	17000	10	170 000,00
	<b>Итого:</b>					<b>170 000</b>
	<b>Всего по крайним средствам:</b>					<b>574 589</b>

Руководитель учреждения



Т.Н. Есипенко  
(расшифровка подписи)

Экономист

Н.С.Гладун  
(расшифровка подписи)

РАСШИФРОВКА к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год

Наименование получателя средств муниципального бюджета МБОУ СОШ №10 ст. Павловская  
 вид бюджета (наименование учреждения)  
**Муниципальная программа "Дети Кубани" на 2019 год**

**п.6.1 Организация работы в профильных лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией их питания, (в том числе оплата экспертизы примерного циклического меню для профильных лагерей с дневным пребыванием)**

I	Оплата работ, услуг	220	г	г		63 694,00
	Прочие работы, услуги	226				
	организация питания (135 чел.* 14дн.)		чел/дн	1890	31,24	59 043,60
	организация питания (15 чел (ДЮСШ)* 14дн.)		чел/дн	210	31,24	6 560,40
	<b>Итого:</b>					<b>65 604,00</b>

**п.6.2 Организация работы лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием без оплаты труда на базе муниципальных образовательных учреждений района**

I	Оплата работ, услуг	220	г	г		8 747,20
	Прочие работы, услуги	226				
	организация питания (20 чел.* 14дн.)		чел/дн	280	31,24	8 747,20
II	Посоплавление расходов	300	г	г		38 735,20
	Увеличение стоимости продуктов питания (20 чел.* 14 дн.)	342	чел/дн	280	138,34	38 735,20
	<b>Итого:</b>					<b>47 482,40</b>
	<b>Всего по программе:</b>					<b>113 086,40</b>

Руководитель учреждения

Экономист



Т Н Есипенко  
(расшифровка подписи)

Н С Гладун  
(расшифровка подписи)

РАСШИФРОВКА к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год

Наименование получателя средств Муниципальный бюджет МБОУ СОШ №10 ст. Павловской  
 вид бюджета (наименование учреждения)  
**Муниципальная программа "Развитие образования в муниципальном образовании Павловский район"**

**п.3.6 Осуществление стимулирования отдельных категорий работников муниципальных образовательных организаций (доплаты родителям)**

№ п/п	наименование	КОСГУ	ед. изм.	количество	цена за единицу	сумма на год
1	Оплата труда и начисления на оплату труда	210	х	х		62 496
1	Заработная плата	211	ед.	2	2000	48 000,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда	213	30,2%			14 496,00
	<b>Итого:</b>					<b>62 496</b>

**п.1.8 Обслуживание и ремонт установленного на школьные автобусы дополнительного оборудования**

№ п/п	наименование	КОСГУ	ед. изм.	количество	цена за единицу	сумма на год
1	Оплата работ, услуг	220	х	х		10 800
1	Прочие работы, услуги	226				
	Услуги по обслуживанию Глонасс		мес	12	900	10 800,00
	<b>Итого:</b>					<b>10 800</b>

**п.1.10 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в образовательных организациях**

№ п/п	наименование	КОСГУ	ед. изм.	количество	цена за единицу	сумма на год
1	Оплата работ, услуг	220	х	х		228 800
1	Прочие работы, услуги	226				
	Охранные мероприятия		мес	10	22880	228 800,00
	<b>Итого:</b>					<b>228 800</b>

**п.1.14 Обеспечение пожарной безопасности образовательных организаций и учреждений образования**

№ п/п	наименование	КОСГУ	ед. изм.	количество	цена за единицу	сумма на год
1	Оплата работ, услуг	220	х	х		30 000
1	Арендная плата за пользование имуществом	224				
	Оплата аренды программного комплекса "Стрелка-мониторинг"		мес	6	5000	30 000,00
	<b>Итого:</b>					<b>30 000</b>

**п.2.6 Создание условий для укрепления здоровья детей и педагогических работников за счёт обеспечения их сбалансированным горячим питанием и обеспечения учащихся молоком 2 раза в неделю(1-4 классы),обеспечение детей дополнительным питанием,включая возмещение расходов прошлых периодов**

№ п/п	наименование	КОСГУ	ед. изм.	количество	цена за единицу	сумма на год
1	Оплата работ, услуг	220	х	х		581 135
	Прочие услуги	226				
	Услуга (частичная компенсация удорожания стоимости питания педагогических работников (30 чел *170 дн )	226.04.00	чел/дн	5100	12,65	64 515
1	Услуга (частичная компенсация удорожания стоимости питания учащихся 754 чел *121 дн)	226.02.00	чел/дн	91224	5	456 120
2	Услуга (частичная компенсация удорожания стоимости питания учащихся из многодетных семей 100 чел *121 дн)	226.01.00	чел/дн	12100	5	60 500
3						
11	Поступление нефинансовых активов	300	х	х		225 828
	Увеличение стоимости продуктов питания	342				
	Молоко и молочные продукты (246 чел *68 дн)		чел/дн	16728	13,5	225 828
	<b>Итого:</b>					<b>806 963</b>
	<b>Всего по программе:</b>					<b>1 139 059</b>

Руководитель учреждения

Экономист



Т.Н. Есиленко  
(расшифровка подписи)

Н.С.Гладун  
(расшифровка подписи)